wydawnictwa).

25.

Zamek Orawski, 4 października 161b.

Jerzy Thurzo na prośbę Pawła sołtysa i pięciu siedlaków

wołoskich w posiadłości Suchahora, należącej do Zamku

Orawskiego, określa na podstawie umowy ich prawa i powin­
ności oraz wyznacza granice tejże posiadłości.

Or. Koncept tego aktu znajduje się w Arch. Państw,
w Budapeszcie w dziale Acta Publica com. Georgio Thurzo

(sygn. A. 2702). Base..2, nr 55, § 18, pt. Litterae exemptio­
nales comitis palatini pro Paulo sculteto Szuchohorensi.

Wyd. 1. Schwartner, De seultetiis per Hungariam
quondam obviis (Budin 1815), str. 167—169. — 2. Kadlec

Karel, Valasi a valasske pravo, I. c. cis. 16, str. 500—501

(z Wyd. 1).
Key. Ks. Kohuth J. w Katolickych Novinach R. 1888,

str. 92.

Nos Comes Georgius Thurzo de Bethlenfalva regni Hungariae
palatinus... neonon de Arva perpetuus eiusdemque comitatus su-

premus ac perpetuus comes et sacratissimi principis ac domini

dom. Matthiae, Dei gratia electi Rom. imperatoris... intimus con-
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siliarius et per Hungarian! locumtenens, damns pro memoria,
significantes tenore praesentium quibus expedit universis, quod
nos debitum habentes respectum demissae supplicationis Pauli

sculteti ac quinque oolonorum Valachalium possessionis nostrae

Sucha Hora dictae, ad arcem nos tram Arva omnino in eodem

comitatu Arvensi exstructam spectantis, considerantes et id, quod
eadem possessio remote ab eadem arce nostra distaret, cum eisdem

colonis conclusimus tali modo: ut videlicet ipsi per singulas an-

garias a festo B. Michaelis archangeli reoens elapso incipiendo,
florenos hung, octuaginta necnon vigesimam ovium, vitulum nu-

mero unum, gallinas No 15, anseres No 5, ova No 50, atta-

gines No 5, nobis durante nostro ac haeredum nostrorum bene-

placito, quotannis solvere ac pendere, tempore necessitatis armati

insurgere arcemque restaurare debeant et teneantur; ab aliis autem

oneribus, datiis et laboribus, excepta decima archiepiscopali et

impositionibus publicis comitatus, ac muneralibus tempore nup-

tialium, sive baptismalium solemnitatum, necnon funebrium exe-

quiarum, quas divina prolongare velit benignitas, pro possibili-
late ipsis imponendis, omnino immunes et exemptos esse volumus.

Tibi vero Paulo sculteto haeredibusque ac posteritatibus tuis

universis, eandem scultetianr, qua alias hucusque libere usus es,

cum omnibus pertinentiis et utilitatibus quibuslibet, quovis no­
minis vocabulo vocitatis, ad eandem de iure et ab antiquo spec-
tantibus et pertiinere debentibus, sub veris eiusdem possessionis me­
tis existentibus et habitis, novae nostrae donationis titulo conferi-

mus ac concedimus, perpetuo possidendam, tenendam et habendam.

A qua quidem scultetia quotannis vecturam vini et sails mediam,
sive pro utraque florenos hung, septemdecim cum dimidio; a mola,
si earn habueris, aureos Cremnicenses duos, necnon vigesimam
ovium nobis dare et praestare; item equam hybernare, tempore
necessitatis insurgere, arcem restaurare, muneralia denique con-

grua conferre, tu haeredesque et successores tui universi debe-

bitis et tenebimini. Metae porro eiusdem possessionis distinctae

sunt isto modo: a Polonia usque cacumen montis Beszkid, qui
regnum hoc Hungariae a Polonia distinguit, a meridie ad men­
tis Carpathi summitatem, ab occidente cum Ielessnensibus, a sep-
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tentrione cum Chisne, a Chisne vicissim ad Beszkid. In quorum
omnium maius robur ac testimonium literas hasce sigillo no­
stro et manus subscriptione roboratas eisdem sculteto et colonis

Suchohorensibus dandas esse duximus et concedendas. Datum

in arce nostra suprascripta Arva, die quarta octobris anno Domini

millesimo sexcentesimo decimo quarto.
Comes Georgius Thurzo mp.

26.

Kapituła Spiska, 17 października 161b.

Kapituła Spiska oznajmia, że ks. Jerzy Rutkowicz kano­
nik kapituły wniósł imieniem rodziny Plathy’ch z Wielkiej Pa-

ludzy protest przeciwko Jerzemu Thurzonowi z Bethlemowiec

żupanowi stolicy orawskiej z powodu oderwania od ich po­
siadłości Czimhowej i przyłączenia do Zamku Orawskiego sze­
regu pól oraz osad założonych na obszarze między posiadło­
ścią Nadasd (= Trzciana) a granicami Królestwa Polskiego.

Or. papierowy z pieczęcią Kapituły Spiskiej w Archi­
wum Słów. Muzeum Naród, w Turcz. Św. Marcinie (zbiory
ks. J. Kohutha).

Kop. Archiwum Zamków Orawskich, Fasc. 12, nr 53.

Nos capitulum ecclesiae Scepusiensis memoriae comenda-

mus tenore praesentium, significanles quibus expedit universis,
quod admodum reverendus dominus Georgius Rutkouicius de

Nagy Palugya, socius, frater et concanonicus noster, nostrorum

personaliter veniens in conspectum, egregiorum Andreae senioris

olim Jobannis Michaelis senioris el alterius Andreae iunioris con-

dam alterius Michaelis Platy filiorum, Maitthaei, Joannis et Da-

niielis Platy de dicta Nagy Palugya nominibus et in pers-onis,
illustrissimum dominum dominum comitem Georgium Thurzo

de Bethlemffalua palatinum regni Hungariae, iudicem Cumano-

rum, comitem de Aiwa eiusdemque comitatus Arvensis supremum
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ac perpetuum comitem, sacrae caes. regiae m-tis domini nostri

clementissimi intimum consiliarium et per Hungariam locumte-

nentem, ab occupatione territorii alias praedii regalis ad prae-
sens vero possessionis ipsorum Platy Chemyhowa, inter metas

possessions Nadasd comitatus Arvensis et limites Regni Poloniae

sitae, in quo territorio, ab ipsa Chemyhowa ipsorum Platy ad

arcem suae ill-mae cels. Arwa atulso, Lyezko, Wytanowa, Ja­
błonka, Felseó, Kezepseó et Also Orawky, Bukowyna, Pekelnyk,
Pozklya, Szlanycza, Szwcha hora, Chyshno, Hladowka, Sztudien-

ky, Wlczko, Pol hora et aliae possessiones extruotae sunt, et cam-

porum Chemhovensium Fedorowa, Wrch Bieleho Potoka et alio-

rum, omnino in metis alias praedii regalis ad praesens vero po­
ssessionis ipsorum Platy Chemihowa praenominatae habitorum,
sacram etiam caesaream et regiarn m-tem dominum nostrum cle-

mentissimum a iuris sui superinde regii collatione, capitula deni-

que et conventus ac alia quevis loca credibilia et authenticas per­
sonas a literarum suarum superinde extradatarum... a quomodo-
libet iam factis vel fiendis, siquidem eadem familia Platy po-
lentiae dicti illustrissinu domini comitis palatini non posset si-

mili inresistere, prohibuit contradicendo et contradixit, inhibendo

publice et manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et

lestimonio literarum medianie. Datum feria sexta proxima post
festum beati Galli abbatis confessions anno Domini millessimo

sexcentesimo decimo quarto.

27.

Byteza, J7 marca 1615.

Jerzy Thurzo nadaje sołtystwo Marcinowi Wilczkowi
w Orawce zwanej inaczej Wielkie Ondrejowskie, po bezpo­
tomnej śmierci teścia jego Marcina, poprzedniego sołtysa, przy-

czem określa robocizny i daniny tak sołtysa jak i siedlaków

26. a Trzech wyrazów brak w Or.
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wołoskich, wreszcie oznacza granice posiadłości przez osobną
komisję wytyczone.

Or. pergaminowy, dobrze zachowany w Archiwum

Zamków Orawskich, pieczęć Jerzego Thurzo w czerwonym
wosku przez papier wyciśnięta, dobrze zachowana.

Nos comes Georgius Thurzo de Betthlenffalwa regni Hun-

gariae palatinus et index Gumanorum necnon de Arwa perpe­
tuus eiusdemque comitatus supremus ac perpetuus comes et sa-

cratissimi principis ac domini domini Matthiae Dei gratia Roma-

norum imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hungariae, Bio-

hemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. in-

timus consiliarius et per Hungariam locumtenens, memoriae com-

mendamus tenore praesentium, significanles quibus expedit uni­
versis, quod nos gratiose expendentes honestatem ac probitatem
vitae providi Martini Wylczek subditi hactenus nostri, turn quia
eo nomine et respectu deposuit nobis in aurea moneta florenos

Hungaricales centum et quinquaginta, totalem scultetiam seu li­
berum iudicatum in possessione nostra Orawka aliter Welke On-

drejowske dicta, ad arcem nostram Arwa oinnino in eodem comi-

tatu Aruensi extructam et existentem, spectantem, sitam et ha-

bitam, et quae alias post decessum sine heredibus ex hac vita

providi olim Martini Wilczek sculteti, soceri utpote istius Mar­
tini, in nos rite ac legitime devoluta existeret, simul cum cunctis

suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet quovis nominis voca-

bulo vocitatis, ad eandem sculteciam de iure et ab antiquo spec-
tantibus et pertinere debentibus, eidem Martino Wylczek ipsius-
que heredibus et posteris universis iure perpetuo dandam, con-

ferendam ac concedendam esse duximus. His expressis sub con-

ditionibus, ut videlicet quotannis vecturam vini integram et vec-

turam salis similiter integraliter praestare, attagjnes duos dare,
a molendino porcum unum saginare vel florenos quinque solvere,
operar(ios), dum opus est, intertenere, equam hybemare, vigesi-
m(am) ovium dare, tempore necessitatis armatus insurgere, ar­
cem restaurare, equos curribus nostris more aliorum scultetorum

sic ubi necesse fuerit iungere, ad nuptia et baptismatum solenni-
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tates, item ad exequias (quas divina prolongare velit dementia)
funeralia congrua conferre; a colonis denique eiusdem possessio-
nis Valachal(ibus) No 19 in ducatu suo subiectis pactas et alias

contributiones tarn ordinarias quam extraordinarias iuste exigere,
ad arcemque nostram praescriptam Arwa fideliter administrare,
ipsios villanos pie regere ac ne alique desertae sessiones in eadem

possessione amplius fiant, aut si quae ad praesens essent, ut po-

pulosae quam primum reddantur, diligenter prospicere, aut certe

defectum talem a desertis ipsemet sarcire et compensate, tarn idem

Martinus scultetus, quam haeredes et poster! sui debeant et te-

neantur, imo darnus, conferimus et concedimus iure perpetuo
tenendam, utendam pariter et habendam. Solvent autem coloni

secun(dum) nobiscum factam ac ad nostram et haeredum no­
strorum beneplacitum duraturam conclusionem a sessionibus inte-

gris novemdecim per hungaricales fl. 15 facien(tes) fl. 285, bo-

vem No 1, capones No 19, gallinas No 38, anseres No 19, ova

No 200, attagines No 19, lini fasciculos No 38; ac pro florenis no-

stris duodecim avenae cubulos Arvenses 64. Ad impositiones de­
nique alias, in prioribus literis nostris eisdem possessionibus
Orawky et Jabłonka comuniter latis specifiteatas, pro tempore pen-
dendas similiter obligati erunt et adstricti. Metae porro eiusdem